
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
I. C. S. “M. MANICONE - F. FIORENTINO” a indirizzo musicale

Via Papa Giovanni XXIII, 45 - 71018 VICO DEL GARGANO (FG) - tel. 0884 991143 – fax 967084 
Cod. Mecc. FGIC84100A - Cod. Fisc. 93032440716 - C.U. UFLUV4

E-mail: fgic84100a@istruzione.it   -    fgic84100a@pec.istruzione.it   Sito Web: www.icmanicone.edu.it

Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Nazionale  “Scuola  e  competenze”  2021-2027.  Priorità  01  –  Scuola  e
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6.
A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze,
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025,
Fondo Sociale Europeo Plus.

CNP ES04.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-212
CUP I64D24001010007
TITOLO PROGETTO: “LA SCUOLA AVAMPOSTO DI SOCIALITÀ”
CIG n. B63A6FE7D9

 
Oggetto: decisione di contrarre - affidamento diretto servizio trasporto alunni.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO  il DPR n. 275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59 del 15 /03/1997

VISTO il D.I. n. 129/2018

VISTO il D. Lgs n. 36/2023  

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 – D.M., finalizzato ai “Percorsi educativi e
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025”;

VISTA la nota prot. n. 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto; 

VISTO il Programma Annuale per l'E.F. 2025 approvato dal Consiglio d'Istituto con delibera n. 2 del
31/01/2024;

VISTO il PTOF d’Istituto e le successive integrazioni relativamente al miglioramento e ampliamento
dell’offerta formativa;

CONSIDERATO che per la realizzazione dei moduli Fiabe d’(a)mare 1 e 2 vi è necessità di un mezzo di
trasporto per il trasferimento del gruppo di alunni impegnati nell’attività di laboratorio;

CONSIDERATO che l’Ente Locale ha affidato il servizio di Scuolabus alla Cooperativa “Global Pulizie
e Servizi” a r.l. di Vico del Gargano e che risulta agevole per la scuola utilizzare lo stesso servizio; 

VERIFICATO che la Cooperativa “Global Pulizie e Servizi” a r.l. si è resa disponibile ad effettuare il
servizio di trasporto degli alunni da Vico del Gargano a:

Fiabe d’(a)mare 2

 08 aprile 2025  S. Menaio
 28    “        “      Contrada Crocifisso
 30    “        “      Sfilzi
 05 maggio “      S. Menaio
 07      “      “      Calenella

per n. 18 allievi e n. 2 docenti

F
G

IC
84

10
0A

 -
 A

46
3B

F
F

 -
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 -

 0
00

00
25

 -
 2

7/
03

/2
02

5 
- 

U
N

IC
O

 -
 U

F
G

IC
84

10
0A

 -
 A

46
3B

F
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

20
85

 -
 2

7/
03

/2
02

5 
- 

V
I.3

 -
 U

Firmato digitalmente da APRUZZESE DONATELLA- dirigente Scolastico

http://www.icmanicone.edu.it/
mailto:fggic84100a@pec.istruzione.it
mailto:fgic84100a@istruzione.it


Fiabe d’(a)mare 1

 19 maggio 2025 località Fontanelle
 04 giugno      “        “                “
 05     “           “   S. Menaio
 09     “           “            “  

per n. 15 allievi e n. 2 docenti;

e ritorno con il proprio personale; 

PRESO ATTO che il valore economico del servizio richiesto rientra nell'affidamento diretto ai sensi
del D. Lgs n. 36/2023; 

ACQUISITO il CIG n. B63A6FE7D9;

DETERMINA

ritenute le premesse riportate in narrativa parte integrale e sostanziale del presente provvedimento, di:

1. procedere  all’affidamento  diretto  alla  Cooperativa  “Global  Pulizie  e  Servizi”  a  r.l.,  P.  IVA
04118770710,  rappresentante  legale  Masella  Libera  C.F.  MSLLBR62A41L842Z, con sede  in
Vico del Gargano in Via Arcaroli n. 25, il servizio di trasporto degli alunni da Vico del Gargano
alle località di seguito indicate e ritorno, a partire dal prossimo 8 aprile e rispettivamente per

Fiabe d’(a)mare 2

 08 aprile 2025  S. Menaio
 28    “        “      Contrada Crocifisso
 30    “        “      Sfilzi
 05 maggio “      S. Menaio
 07      “      “      Calenella

per n. 18 allievi e n. 2 docenti

Fiabe d’(a)mare 1

 19 maggio 2025 località Fontanelle
 04 giugno      “        “                “
 05     “           “   S. Menaio
 09     “           “            “  

per n. 15 allievi e n. 2 docenti;

2. aver accertato preventivamente la disponibilità finanziaria nel Programma Annuale 2025; 
3. impegnare la spesa di €  800,00 (ottocento/00) IVA esclusa alla Voce P02/23 - della gestione in

conto competenza del P.A. per l'esercizio in corso; 
4. dare mandato, esitati  positivamente i superiori adempimenti,  alla DSGA di predisporre gli atti

necessari per la liquidazione della spesa.

Ai sensi del D. Lgs n. 36/2023 e dell'art. 5 della Legge n. 241/1990, RUP è la Dirigente Scolastica pro
tempore Donatella Apruzzese.
La  presente  determinazione  a  contrarre  sarà  pubblicata  all'albo  del  sito  web  dell'Istituto
www.icmanicone.edu.it.

      La Dirigente Scolastica
         Donatella Apruzzese

F
G

IC
84

10
0A

 -
 A

46
3B

F
F

 -
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 -

 0
00

00
25

 -
 2

7/
03

/2
02

5 
- 

U
N

IC
O

 -
 U

F
G

IC
84

10
0A

 -
 A

46
3B

F
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

20
85

 -
 2

7/
03

/2
02

5 
- 

V
I.3

 -
 U

Firmato digitalmente da APRUZZESE DONATELLA- dirigente Scolastico

www.icmanicone.edu.it

		2025-03-27T10:42:56+0100
	DONATELLA APRUZZESE




